
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

VERBALE DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 
 

N. 75 

Data: 21.07.2015 

 

OGGETTO:    Manifestazione d’interesse finalizzata alla realizzazione “Fagnano in Fiera” in 
occasione della Sagra della Castagna 2015.   

 

  L’anno duemilaquindici, il giorno ventuno , del mese di luglio, nella sala delle adunanze, convocata 
con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle ore  18,00 . Risultano 
presenti i signori: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE 
TARSITANO GIULIO Sindaco SI 

GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 

TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 3 PRESENTI N. 3 ASSENTI N. = 

 

 

Assume la presidenza il Sindaco, Avv. Giulio TARSITANO e, constatato che i presenti 
sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Capo , Dott. Giancarlo  Sirimarco.  

   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto che i giorni 23,24 e 25 ottobre 2015 si terrà la Sagra della Castagna 2015, nel cui ambito rientra anche 
“Fagnano in Fiera “,esposizione di prodotti dall’artigianato locale e della gastronomia  tipica della cucina 
fagnanese , che notoriamente richiama migliaia di visitatori; 

Ritenuto che occorre regolamentare l’assegnazione dei locali (c.d. “ catuoi “ ) e degli spazi dove istallare gli 
stand mobili ; 



Ritenuto altresì di realizzare una migliore distribuzione dei posti, anche al fine di garantire un maggiore 
decoro ; 

Vista la richiesta della G.P.S. Distribuzione del 21/7/2015, prot. n° 2885, di occupazione di un tratto di suolo 
pubblico nel territorio comunale in occasione della prossima Sagra della Castagna 2015 e la gestione 
dell’intera area fieristica; 

Rilevato  che la G.P.S. Distribuzioni si impegna a pagare oltre la tassa di occupazione del suolo pubblico, 
anche una serie di oneri, tra cui la SIAE e l’energia elettrica e quindi, tutela l’interesse pubblico ; 

Attesa l’obiettiva difficoltà per l’Ente ad organizzare direttamente una iniziativa del genere ,che diventa 
sempre più grande ed importante; 

Tenuto conto che l’eventuale accoglimento della proposta deve essere condizionata al ripristino dello stato 
dei luoghi interessati dall’evento; 

Visto il parere  di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000. 

Accertata la competenza della Giunta Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento ai sensi  dell’art. 48 del D.Lgvo 267/2000; 

Visto il D.Lgs 18/8/2000, n° 267; 

Con votazione unanime espressa nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

• La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato  
• di considerare favorevolmente la richiesta avanzata da G.P.S. Distribuzioni-aderente al Consorzio 

Rete Imprese-finalizzata alla realizzazione di Fagnano in Fiera in occasione della Sagra della 
Castagna nei giorni 23,24 e 25 ottobre 2015 

• di condizionare la concessione del suolo pubblico occorrente al  ripristino e pulizia dello stato dei 
luoghi; 

• di demandare ai Responsabili degli uffici preposti ,la verifica di tutti gli atti propedeutici al rilascio 
delle definitive  autorizzazioni.  


